SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 3225/2023

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que
cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º,
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na
reunião que será realizada em 05 de outubro dois mil e vinte e três.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1

o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho

Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1

o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:

                                  Razão social                                                    Número do processo

1 DROGARIA JANE LTDA- ME PAF : 56822

2 ZHC PHARMA LTDA PAF : 61423

3 RJ COMERCIO DE MEDIC E PERF LTDA ME PAF : 63723

4 DROGARIA FERNANDES ANDRADE LTDA - ME PAF : 64323

5 CHARLES B BRITO ME PAF : 65223

6 N & E DROGARIA MARINHO LTDA PAF : 76823

7 FARMACIA NOVO PROGRESSO LTDA PAF : 77023

8 L MIRANDA CHERENE LTDA -ME PAF : 77423

9 DROGARIA FERNANDES E CAETANO LTDA PAF : 81523

10 DHL ARAUJO DROGARIA DE CASIMIRO DE ABREU PAF : 83123

11 DROGARIA E PERFUMARIA BEM POPULAR LTDA PAF : 87023

12 DROGARIA SOUZA PONTES DO CACUIA LTDA PAF : 88423

13 DROGAILHA DO TAUA LTDA PAF : 88623

14 FARMACIA HOMEONATURAL LTDA - EPP PAF : 88723

15 A A BURGUES COM E SERV FARMACEU, HIG EBELEZ EIRELI PAF : 88823

16 DROGARIA BRITO E BISPO LTDA PAF : 90823

17 V R FORMULAS MAGISTRAIS FARM DE MANIP EIRELI PAF : 91223

18 DROGARIA CALIFORNIA MM LTDA PAF : 91323

19 JPA SANTOS FARMACIA LTDA PAF : 91623

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 2 de 2

20 JPS FARMA LIMITADA - ME PAF : 91723

21 RONALDO GALVAO DROGARIA- ME PAF : 92323

22 GISELLE BEATRIZ DELPHIM DE SOUZA PAF : 92523

23 B C F BRITO DROGARIA PAF : 92623

24 ARTE MAGISTRAL FARM MANIP LTDA ME PAF : 93523

25 DROGARIA I. T. NETO ERNANDES LTDA PAF : 93623

26 P I VALE NUNES COM VAR PRODUTOS FARMACEUTICOS PAF : 94023

27 AMARAL E AMARAL COM MED PERF LTDA PAF : 94123

28 FARMACIA DROGAMAFEA LTDA PAF : 94923

29 DROGARIA PARANA LTDA PAF : 95123

30 FARMACIA RICK DE BOTAFOGO LTDA PAF : 95223

31 NOVA MEDPHARMA DROGARIA LTDA-ME PAF : 95523

32 DROGARIA CAIRES E SILVA LTDA PAF : 95623

33 OFS RJ LTDA PAF : 95723

34 RAIA DROGASIL S/A PAF : 97623

35 DROGARIA E PERFUMARIA J J N SAUDE EIRELI PAF : 97823

RIO DE JANEIRO 05 DE OUTUBRO DE 2023

CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE